
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.2036, 2014 BATAN. Balai Iradiasi. Elektromekanik.
Instrumentasi. Organisasi. Tata Kerja.
Perubahan.

PERATURAN KEPALA BADAN TENAGA NUKLIR NASIONAL

NOMOR 17 TAHUN 2014

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KEPALA BADAN TENAGA NUKLIR

NASIONAL NOMOR 396/KA/XI/2005 TENTANG ORGANISASI DAN TATA

KERJA BALAI IRADIASI, ELEKTROMEKANIK, DAN INSTRUMENTASI

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA BADAN TENAGA NUKLIR NASIONAL,

Menimbang : a. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Kepala Badan
Tenaga Nuklir Nasional Nomor 14 Tahun 2013 tentang
Organisasi dan Tata Kerja Badan Tenaga Nuklir
Nasional sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Kepala Badan Tenaga Nuklir Nasional Nomor 16 Tahun
2014, Peraturan Kepala Badan Tenaga Nuklir Nasional
Nomor 396/KA/XI/2005 tentang Organisasi dan Tata
Kerja Balai Iradiasi, Elektromekanik, dan Instrumentasi
perlu diubah;

b. bahwa telah diterbitkan surat persetujuan Menteri
Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi
Birokrasi Nomor B/3868/M.PAN-RB/10/2014 tanggal
14 Oktober 2014 perihal Penataan Organisasi dan Tata
Kerja Badan Tenaga Nuklir Nasional;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, dan huruf b, perlu



2014, No.2036 2

menetapkan Peraturan Kepala Badan Tenaga Nuklir
Nasional tentang Perubahan Atas Peraturan Kepala
Badan Tenaga Nuklir Nasional Nomor 396/KA/XI/2005
Tentang Organisasi dan Tata Kerja Balai Iradiasi,
Elektromekanik, dan Instrumentasi;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1997 tentang
Ketenaganukliran (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1997 Nomor 23, Negara Republik Indonesia
Nomor 3676);

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang
Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4916);

3. Peraturan Presiden Nomor 46 Tahun 2013 tentang
Badan Tenaga Nuklir Nasional;

4. Keputusan PresidenNomor 72/M Tahun 2012;

5. PeraturanMenteri Negara Pendayagunaan Aparatur
Negara Nomor PER/18/M.PAN/11/2008 tentang
Pedoman Organisasi Unit Pelaksana Teknis
Kementerian dan Lembaga Pemerintah Nonkementerian;

6. Peraturan Kepala Badan Tenaga Nuklir Nasional Nomor
396/KA/XI/2005 tentang Organisasi dan Tata Kerja
Balai Iradiasi, Elektromekanik, dan Instrumentasi;

7. Peraturan Kepala Badan Tenaga Nuklir Nasional Nomor
14 Tahun 2013 tentang Organisasi dan Tata Kerja
Badan Tenaga Nuklir Nasional sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Kepala Badan Tenaga Nuklir
Nasional Nomor 16 Tahun 2014;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN KEPALA BADAN TENAGA NUKLIR NASIONAL
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN KEPALA
BADAN TENAGA NUKLIR NASIONAL NOMOR
396/KA/XI/2005 TENTANG ORGANISASI DAN TATA
KERJA BALAI IRADIASI, ELEKTROMEKANIK, DAN
INSTRUMENTASI.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Kepala Badan Tenaga Nuklir
Nasional Nomor 396/KA/XI/2005 tentang Organisasi dan Tata Kerja Balai
Iradiasi, Elektromekanik, dan Instrumentasi diubah sebagai berikut:

1. Ketentuan ayat (1) Pasal 1 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut:



2014, No.20363

Pasal 1

(1) Balai Iradiasi, Elektromekanik, dan Instrumentasi yang
selanjutnya disebut Balai adalah unit pelaksana teknis yang
berada di bawah dan bertanggungjawab kepada Kepala Pusat
Aplikasi Isotop dan Radiasi.

2. Ketentuan Pasal 10 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 10

Setiap pemimpin satuan organisasi wajib mengikuti dan mematuhi
petunjuk serta bertanggung jawab kepada Kepala Pusat Aplikasi
Isotop dan Radiasi dan menyampaikan laporan berkala tepat pada
waktunya.

Pasal II

Peraturan Kepala ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Kepala Badan Tenaga Nuklir Nasional ini dengan
penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 30 Desember 2014

KEPALA BADAN TENAGA NUKLIR NASIONAL,

DJAROT SULISTIO WISNUBROTO

Diundangkan di Jakarta
pada tanggal 31 Desember 2014

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

YASONNA H. LAOLY


